NO 
APORTA 

CUMPLE CUMPLE 

3.1 Anexo 11: Cupo de Crédito General 
Los proponentes aportaron certificaciones de cupo de crédito general conforme a las siguientes especificaciones establecidas en el 
pliego de condiciones: 

 Cuantía no inferior a TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL PESOS ($32.256.060.000) 
CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2013 

 Presentado de conformidad con el Anexo 11 del pliego de condiciones. 

 Vigencia no inferior a un año y medio contado a partir de cierre de la Licitación. 

 Presentado con la oferta. 

 Suscrito por un representante legal de un Banco Aceptable o el líder de un grupo de Bancos Aceptables.

[...]

Con respecto a la evaluación de capacidad financiera se evaluó el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones, específicamente en cuanto a: 

PATRIMONIO NETO  

 El proponente deberá contar con un Patrimonio Neto mínimo de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
SEIS MILLONES DE PESOS ($245.806.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2013. Al menos uno de los Líderes 
deberá contar con un Patrimonio Neto mínimo de NOVENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS VEINTIDOS MILLONES DE 
PESOS ($98.322.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2013. 

 Los Líderes, incluido aquel que acredite el Patrimonio Neto mínimo señalado en el numeral (i) anterior, sumarán

[...]

Con respecto a la evaluación de la experiencia en inversión se evaluó el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones, específicamente en cuanto a la acreditación del Financiamiento de: 

i. Una (1) concesión de un Proyecto de Infraestructura cuyo valor de financiación haya sido de por lo menos CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($153.772.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE 
DE 2013 (Opción 1) o  

ii. Hasta cuatro (4) concesiones de Proyecto(s) de Infraestructura cuyo valor de financiación en sumatoria simple haya sido de 
por lo menos DOSCIENTOS CINCO MIL TREINT A MILLONES DE PESOS ($205.030.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 
2013, siempre que al menos una de las financiaciones acreditadas haya sido de al menos CIENTO DOS MIL QUINIENTOS 
QUINCE MILLONES DE PESOS ($102.515.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2013 (Opción 2). 

01-PROPUESTAS PRESENTADAS/CONTRATO ACREDITADO VALOR ACREDITADO COP 2013-12-31 

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA TRANSVERSAL DEL SISGA 206.497.210.087 

1-CONCESIÓN PARA EL LIBRAMIENTO SUR Y NORORIENTAL DE CELAYA  121.479.567.163